

Et kvart århundre

Kvæfjord:

For 25 år siden ble den første årbok for Kvæfjord utgitt. Den ble ikke den siste.

Atle Trondsen

Like sikkert som adventtida har innfunnet seg de 25 siste årene har Årbok for Kvæfjord dukket opp i regi av Kvæfjord Historielag. Onsdag kveld ble nummer 25 «sluppet» i påsyn av rundt 40 av lagets medlemmer, hvorav de fleste var snar til å sikre seg et eksemplar eller to.

Stolt

Redaktørene Gerd Salen og Arne-Johan Johansen, som har skjøttet redaktørrollen i alle disse årene, har all grunn til å være stolt over jubileumsutgaven, som har ti sider mer stoff enn hva som har vært vanlig. Dette er ment å være en jubileumsgave til leserne, uten ekstra pris.

Redaktørene har hatt som målsetting å dekke flest mulig av bygdene i Kvæfjord med lokalhistorisk stoff. Fra Hemmestad skriver

Charles Eriksen om Theodor Hemmestad, unggutten som dro til Amerika i 1914, og som ble innrullert i den amerikanske hæren i 1917, og deretter sendt til fronten i Europa da USA gikk inn på de alliertes side under 1. verdenskrig. Marcus M. Bull skriver om gruvevirksomheten på Kveøya, Arne-Johan Johansen om utmarkstradisjoner som er borte, og Gerd Salen om sæterminner. Utflyttete kvæfjerdinger og universitetsfolk i Tromsø, Nils Magne Knutsen og Kjell-Arne Røvik, skriver henholdsvis om «Poteten, en makeløs frukt» og om veiutbygging i Gullesfjorden.

22 artikler

Ellers kan vi lese om den første middelskolen på landsbygda i nord, som var på Borkenes. Asbjørn Hessen skriver at forfatteren Giskan Wildenvey var en av de første elevene ved skolen, som ble ramme for hennes roman «Andrine og Kjell». Lokalbåten «Vesthorn» har fått sin plass i årboka, likeså sanitetsforeninga, samvirkelaget, om klær og folk, tingene forteller og en skyteepisode ved Molvik skole. Julekorttradisjonen får også en omtale.

Årboka inneholder 22 artikler og mange bilder fordelt på 71 sider.



ÅRBOK 2011:

Gerd Salen og Arne-Johan Johansen har vært årbokredaktører i 25 år. Her med årets utgave. Foto. Atle Trondsen

Masse lokalhistorie altså å kose seg med fremover.

Historisk kalender for 2012 med historiske bilder tar også sitt

utgangspunkt i Kvæfjord, og ble presentert på historielagsmøtet.